
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
25 марта 2024 г.  г. Изобильный №                           445 

 

 
О реорганизации муниципального унитарного предприятия Изобильненско-
го муниципального округа Ставропольского края жилищно-коммунальное 
хозяйство «Подлужное» 
 
 
 

На основании решений Думы Изобильненского муниципального окру-

га Ставропольского края от 01 марта 2024 года № 188 «О даче согласия     

администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края на реорганизацию муниципального унитарного предприятия Изобиль-

ненского муниципального округа Ставропольского края жилищно-ком-

мунальное хозяйство «Подлужное», от 01 марта 2024 года № 191 «О внесе-

нии изменений в решение Думы Изобильненского городского округа Став-

ропольского края от 25 августа 2023 года № 114 «О Прогнозном плане (про-

грамме) приватизации муниципального имущества, находящегося в соб-

ственности Изобильненского городского округа Ставропольского края, на 

2024 год», руководствуясь статьями 57-59 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, федеральными законами от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ        

«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 08 

февраля 1998 года № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственно-

стью», от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», от 21 декабря 2001 

года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального иму-

щества», Порядком принятия решений о создании, реорганизации и ликви-

дации муниципальных предприятий Изобильненского  муниципального 

округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края от 01 марта 2024 года 

№ 187, Положением о приватизации муниципального имущества Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением 

Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края от 29 июня 

2018 г. № 146, Уставом Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края, администрация Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие Изобиль-

ненского муниципального округа Ставропольского края жилищно-комму-



2 

нальное хозяйство «Подлужное» (ОГРН 1142651025505, ИНН 2607801661, 

адрес: Ставропольский край, Изобильненский район, село Подлужное, улица 

Калинина, 3) в форме преобразования в общество с ограниченной ответ-

ственностью «Жилищно-коммунальное хозяйство Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края села Подлужного», с передачей прав 

и обязанностей. 

 

2. Установить, что: 

2.1. Доля муниципального образования Изобильненский муниципаль-

ный округ Ставропольского края в уставном капитале общества с ограни-

ченной ответственностью «Жилищно-коммунальное хозяйство Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края села Подлужного» со-

ставляет 100 процентов. 

2.2. 100 процентов уставного капитала общества с ограниченной ответ-

ственностью «Жилищно-коммунальное хозяйство Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края села Подлужного» формируется из 

состава подлежащего приватизации имущественного комплекса муници-

пального унитарного предприятия Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края жилищно-коммунальное хозяйство «Подлужное» 

определяемого в передаточном акте на основе данных акта инвентаризации и 

аудиторского заключения. 

2.3. Администрация Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края от имени муниципального образования Изобильненского му-

ниципального округа Ставропольского края осуществляет права участника 

общества с ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальное хо-

зяйство Изобильненского муниципального округа Ставропольского края села 

Подлужного». 

2.4. До принятия первого решения единственного участника общества 

с ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальное хозяйство 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края села Под-

лужного» единоличным исполнительным органом (директором) общества 

назначается директор муниципального унитарного предприятия Изобиль-

ненского муниципального округа Ставропольского края жилищно-комму-

нальное хозяйство «Подлужное» Безбородов Сергей Владимирович. 

 

3. Директору муниципального унитарного предприятия Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края жилищно-коммуналь-

ное хозяйство «Подлужное» Безбородову Сергею Владимировичу: 

3.1. Обеспечить реорганизацию предприятия в соответствии с требова-

ниями законодательства и настоящим постановлением. 

3.2.Уведомить регистрирующий орган о начале процедуры реоргани-

зации. 



3 

3.3. Подготовить, в установленном законодательством порядке, пере-

даточный акт, проект устава общества с ограниченной ответственностью 

«Жилищно-коммунальное хозяйство Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края села Подлужного» и представить их для 

утверждения в администрацию Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края. 

3.4. Для своевременной подготовки и представления передаточного ак-

та осуществить следующие мероприятия по определению состава подлежа-

щего приватизации имущественного комплекса муниципального унитарного 

предприятия Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края жилищно-коммунальное хозяйство «Подлужное» (далее – Предприя-

тие): 

провести инвентаризацию имущества Предприятия, с необходимой 

корректировкой актов балансовой принадлежности и эксплуатационной от-

ветственности сторон; 

подготовить промежуточный баланс Предприятия; 

сформировать перечни объектов, подлежащих приватизации в составе 

имущественного комплекса Предприятия; 

сформировать перечни объектов (в том числе исключительных прав), 

не подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса Пред-

приятия; 

сформировать перечни действующих обременений (ограничений) 

имущества, включенного в состав приватизируемого имущественного ком-

плекса Предприятия, дополнительных ограничений и публичных сервитутов; 

провести аудиторскую проверку промежуточного баланса Предприятия; 

обеспечить соблюдение трудового законодательства в отношении ра-

ботников Предприятия в штатной численности 5 человек; 

осуществить расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации 

активов Предприятия в соответствии с законодательством Российской Феде-

рации. 

 

4. Назначить Коваленко С.В., начальника Подлужненского территори-

ального управления администрации Изобильненского муниципального окру-

га Ставропольского края, ответственным за осуществлением контроля за 

процессом реорганизации Предприятия. 

 

5. Отделам и органам администрации Изобильненского муниципально-

го округа Ставропольского края оказывать содействие Предприятию при 

осуществлении реорганизационных мероприятий. Отделу имущественных 

отношений администрации Изобильненского муниципального округа Став-

ропольского края координировать действия Предприятия. 

 



4 

6. Считать основной целью деятельности общества с ограниченной от-

ветственностью «Жилищно-коммунальное хозяйство Изобильненского му-

ниципального округа Ставропольского края села Подлужного» распределе-

ние воды для питьевых и промышленных нужд села Подлужного. 

 

7. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реорганизации муни-

ципального унитарного предприятия Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края жилищно-коммунальное хозяйство «Подлуж-

ное» в форме преобразования в общество с ограниченной ответственностью 

«Жилищно-коммунальное хозяйство Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края села Подлужного». 

 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Изобильненского муниципально-

го округа Ставропольского края Веревкина П.В. 

 

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному обнародованию. 
 
 
 
Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации 
Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 
от 25 марта 2024 г. № 445 

 
 
 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

по реорганизации муниципального унитарного предприятия  
жилищно-коммунальное хозяйство «Подлужное» путем преобразования 
в общество с ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальное  

хозяйство Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 
села Подлужного» 

 
 

№ 
п/п 

Наименование  
мероприятия 

Срок исполнения Ответственные  
исполнители 

 
 

1 2 3 4 
1. Во исполнение решения 

Думы Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края от 
01 марта 2024 года № 188, 
подготовить проект поста-
новления администрации 
Изобильненского муници-
пального округа Ставро-
польского края «О реорга-
низации муниципального 
унитарного предприятия 
Изобильненского муници-
пального округа Ставро-
польского края жилищно-
коммунальное хозяйство 
«Подлужное» 
 

март 2024 года 
 
 

директор муници-
пального унитарного 

предприятия  
жилищно-

коммунальное 
хозяйство  

«Подлужное»  
(далее – директор 

МУП ИМОСК ЖКХ 
«Подлужное») 

2. Уведомить ТОРМ Меж-
районной ИФНС России 
№ 4 по Ставропольскому 
краю в письменной форме 
о реорганизации муници-
пального унитарного 
предприятия Изобильнен-
ского муниципального 
округа Ставропольского 
края жилищно-коммуналь-
ное хозяйство «Подлужное» 
 

в течение трех  
рабочих дней по-
сле даты вступле-

ния в силу  
постановления  

о реорганизации 
(ст. 13.1 ФЗ № 129 

от 08 августа  
2001 года,  

п. 1 ст. 60 ГК  
Российской  
Федерации) 

 

директор МУП 
ИМОСК ЖКХ  
«Подлужное» 

3. Разместить в журнале 
«Вестник государственной 
регистрации» публикацию 
о реорганизации муници-
пального унитарного 
предприятия жилищно-
коммунальное хозяйство 
«Подлужное» 

не позднее трид-
цати дней с даты 

издания постанов-
ления о реоргани-

зации). 
Информация о ре-

организации, а 
также регулярное 
обновление све-

директор МУП 
ИМОСК ЖКХ  
«Подлужное» 



2 

1 2 3 4 
дений о процеду-
ре, необходимо 

публиковать два-
жды с периодич-

ностью один раз в 
месяц в журнале 

«Вестник государ-
ственной реги-

страции». 
(п. 7 ст. 29 Феде-
рального закона 

от 14 ноября 2002 
года № 161-ФЗ «О 
государственных 
и муниципальных 
унитарных пред-

приятиях») 
 

4. Опубликовать уведомле-
ние о реорганизации му-
ниципального унитарного 
предприятия жилищно-
коммунальное хозяйство 
«Подлужное» в Едином 
федеральном реестре све-
дений о фактах деятельно-
сти юридических лиц 
(ЕФРСФДЮЛ) 
 

не позднее трид-
цати дней с даты 

издания постанов-
ления о реоргани-

зации). 
Информация о ре-

организации, а 
также регулярное 
обновление све-
дений о процеду-
ре, необходимо 

публиковать два-
жды с периодич-

ностью один раз в 
месяц в журнале 

«Вестник государ-
ственной реги-

страции». 
(п. 7 ст. 29 Феде-
рального закона 

от 14 ноября 2002 
года № 161-ФЗ «О 
государственных 
и муниципальных 
унитарных пред-

приятиях») 
 

директор МУП 
ИМОСК ЖКХ  
«Подлужное» 

5. Выявить и уведомить в 
письменной форме о реор-
ганизации муниципально-
го унитарного предприя-
тия жилищно-коммуна-
льное хозяйство «Под-
лужное» всех известных 
кредиторов, территори-
альные органы – управле-
ние Социального фонда 
Российской Федерации, а 
также иные уполномочен-
ные органы и оформить с 
ними акты сверки взаимо-
расчетов 
 
 

не позднее трид-
цати дней с даты 

издания постанов-
ления о реоргани-

зации 
(п. 7 ст. 29 Феде-
рального закона 

от 14 ноября 2002 
года № 161-ФЗ «О 
государственных 
и муниципальных 
унитарных пред-

приятиях») 

директор МУП 
ИМОСК ЖКХ  
«Подлужное» 



3 

1 2 3 4 
6. Принять меры по выявле-

нию дебиторов и получе-
нию дебиторской задол-
женности 

с даты,  
следующей после 
даты вступления в 

силу  
постановления о 
реорганизации 

 

директор МУП 
ИМОСК ЖКХ  
«Подлужное» 

7. Провести инвентаризацию 
имущества и обязательств, 
а также всех видов расче-
тов, в том числе по нало-
гам и сборам и прочим 
платежам в бюджет и вне-
бюджетные фонды. 
 

с даты,  
следующей после 
даты вступления в 

силу  
постановления о 
реорганизации 

(инвентаризация 
должна быть за-
вершена до мо-

мента составления 
передаточного  

акта 
(п. 7 приказа 

Минфина Россий-
ской Федерации 
от 20 мая 2003 г.  

№ 44н «Об утвер-
ждении Методи-
ческих указаний 

по формированию 
бухгалтерской от-

четности при 
осуществлении 
реорганизации  
организаций») 

 

директор МУП 
ИМОСК ЖКХ  
«Подлужное» 

8. Осуществить все обяза-
тельные мероприятия по 
предупреждению о реорга-
низации муниципального 
унитарного предприятия 
жилищно-коммунальное 
хозяйство «Подлужное» 
работников с соблюдением 
трудовых и социальных га-
рантий (утверждение штат-
ного расписания общества, 
уведомление работников 
предприятия о предстоя-
щей реорганизации пред-
приятия и т.д.) 
 

с даты, следую-
щей после даты 

вступления в силу 
постановления о 
реорганизации 

директор МУП 
ИМОСК ЖКХ  
«Подлужное» 

9. Формирование промежу-
точного баланса 

отчет  
формируется  

по итогам  
предшествующей  
инвентаризации 

директор МУП 
ИМОСК ЖКХ  
«Подлужное»; 

 
инвентаризация 

должна быть завер-
шена до момента  

составления переда-
точного акта  
(п. 7 приказа  

Минфина Российской 
Федерации от 20 мая 

2003 г. № 44н  



4 

1 2 3 4 
«Об утверждении 

Методических  
указаний 

по формированию  
бухгалтерской  
отчетности при  
осуществлении  
реорганизации  
организаций») 

 
10. Проведение обязательного 

аудита промежуточного 
баланса предприятия 

с даты, следую-
щей после даты 

вступления в силу 
постановления о 

реорганизации, но 
не позднее 31  

августа 2024 года 

директор МУП 
ИМОСК ЖКХ  
«Подлужное»; 

 
согласно п.1 ст. 26 

Федерального закона 
от 14 ноября 2002 го-

да № 161-ФЗ  
«О государственных 

и муниципальных 
унитарных  

предприятиях» 
 

11. Определение балансовой 
стоимости активов 

с даты, следую-
щей после даты 

вступления в силу 
постановления о 

реорганизации, но 
не позднее 31 

июля 2024 года 

директор МУП 
ИМОСК ЖКХ  
«Подлужное»; 

 
В соответствии  
с требованиями 

приказа Минфина 
Российской  
Федерации  

от 20 мая 2003 г.  
№ 44н «Об утвержде-

нии Методических 
указаний по  

формированию  
бухгалтерской  
отчетности при  
осуществлении 
 реорганизации 
 организаций» 

 
12. Принятие решения о при-

ватизации муниципально-
го имущества путем вне-
сения его в уставный ка-
питал общества, созданно-
го путем реорганизации 
муниципального унитар-
ного предприятия, утвер-
ждение Устава общества с 
ограниченной ответствен-
ностью «Жилищно-комму-
нальное хозяйство Изо-
бильненского муниципаль-
ного округа Ставропольско-
го края села Подлужного» 
 

до августа  
2024 года 

администрация 
Изобильненского  
муниципального 

округа  
Ставропольского 

края 
 

13. Составить и утвердить пе-
редаточный акт 

август 2024 года директор МУП 
ИМОСК ЖКХ  
«Подлужное»; 



5 

1 2 3 4 
в соответствии  
с требованиями 

приказа Минфина 
Российской  
Федерации  

от 20 мая 2003 г.  
№ 44н «Об утвержде-

нии Методических 
указаний по  

формированию  
бухгалтерской  
отчетности при  
осуществлении  
реорганизации  
организаций» 

 
14. Представить в территори-

альный орган Фонда пен-
сионного и социального 
страхования Российской 
Федерации по Ставро-
польскому краю сведений 
в соответствии с частью 3 
статьи 11 Федерального 
закона от 01 апреля 1996 
года № 27-ФЗ «Об инди-
видуальном (персонифи-
цированном) учете в си-
стеме обязательного пен-
сионного страхования» 
 

с даты, следую-
щей после даты 

вступления в силу 
постановления о 

реорганизации, но 
не позднее  
31 августа  
2024 года 

директор МУП 
ИМОСК ЖКХ  
«Подлужное» 

15. Представить документы в 
ТОРМ Межрайонной 
ИФНС России № 4 по 
Ставропольскому краю 
для государственной реги-
страции общества с огра-
ниченной ответственно-
стью «Жилищно-комму-
нального хозяйства Изоби-
льненского муниципаль-
ного округа Ставрополь-
ского края села Подлуж-
ного»  

до 01 сентября 
2024 года. 

 
В течение 3-х ра-
бочих дней после 
государственной 
регистрации об-
щества с ограни-

ченной ответ-
ственностью 
«Жилищно-

коммунального 
хозяйства 

Изобильненского 
муниципального 
округа Ставро-
польского края 

села Подлужного» 
представить  
выписку о  

госрегистрации 
 

директор МУП 
ИМОСК ЖКХ  
«Подлужное»; 

 
мероприятия должны 
быть завершены не 
позднее указанного 

срока 
 

16. Информацию о ходе вы-
полнения постановления о 
процедуре реорганизации 
муниципального унитар-
ного предприятия жилищ-
но-коммунальное хозяй-
ство «Подлужное» свое-
временно предоставлять  
 

ежемесячно,  
до 25 числа  

каждого месяца 
 

директор МУП 
ИМОСК ЖКХ  
«Подлужное» 



6 

1 2 3 4 
администрации Изобиль-
ненского муниципального 
округа Ставропольского 
края 

 
 


